人所持有的发行人股份。若本人在发行人首次公开发行股票上市之日起六个月内

申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不转让其直接持有的公司股份；在首

次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职

之日起十二个月内不转让本人直接持有发行人的股份。”

（二）不竞争承诺

为避免同业竞争，公司实际控制人华中科技大学、股东武汉华工创业投资有

限责任公司、武汉光谷风险投资基金有限公司、武汉华中科技大产业集团有限公

 17

司及湖北和瑞投资有限公司分别作出避免同业竞争的承诺。

（三）关于规范关联交易的承诺

为规范关联交易，公司实际控制人华中科技大学、股东武汉华工创业投资有

限责任公司、武汉光谷风险投资基金有限公司、武汉华中科技大产业集团有限公

司及湖北和瑞投资有限公司分别作出关于规范关联交易的承诺。

（四）关于保证与公司在人员、资产、财务、机构和业务方面独立的承诺

为保证公司的独立性，公司控股股东武汉华工创业投资有限责任公司作出关

于保证与公司在人员、资产、财务、机构和业务方面独立的承诺。

报告期内，上述承诺方均遵守承诺。

七、报告期内公司重大事项信息披露情况索引

公告编号 公告内容 披露时间 披露媒体

2011-001 关于签署募集资金三方监管协议的公告 2011.5.19 巨潮资讯网

2011-002 第五届董事会第六次会议决议公告 2011.5.19 巨潮资讯网

2011-003 第五届监事会第三次会议决议公告 2011.5.19 巨潮资讯网

2011-004
关于使用募集资金置换预先投入募集资金投资

项目自筹资金的公告
2011.5.19 巨潮资讯网

2011-005
关于使用部分超募资金提前偿还银行贷款和永

久补充流动资金暨超募资金使用计划的公告
2011.5.19 巨潮资讯网

2011-006 关于召开 2010年年度股东大会的通知 2011.5.19 巨潮资讯网

2011-007 关于完成工商变更登记的公告 2011.5.27 巨潮资讯网

2011-008 二〇一〇年年度股东大会决议公告 2011.6.10 巨潮资讯网

2011-009 关于签订招商意向书的公告 2011.6.21 巨潮资讯网

 18

第五节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表   单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（+、-） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 59,730,000 100.00 3,960,000   3,960,000 63,690,000 79.97

1.国家持股

2.国有法人持股 19,901,980 33.32   19,901,980 24.99

3.其他内资持股 39,828,020 66.68 3,960,000   3,960,000 43,788,020 54.98

其中：境内非国有法人持股 26,858,620 44.97 3,960,000   3,960,000 30,818,620 38.70

境内自然人持股 12,969,400 21.71   12,969,400 16.28

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份   15,950,000   15,950,000 15,950,000 20.03

1.人民币普通股   15,950,000   15,950,000 15,950,000 20.03

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

三、股份总数 59,730,000 100.00 19,910,000   19,910,000 79,640,000 100.00

 19

（二）限售股份变化情况表   单位：股

股东名称
年初限售

股份数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

武汉华工创业投资有限

责任公司
  21,539,520 21,539,520 首发承诺 2014.4.21

武汉光谷风险投资基金

有限公司
  13,386,613 13,386,613 首发承诺 2014.4.21

武汉华中科技大产业集

团有限公司
  4,524,367 4,524,367 首发承诺 2014.4.21

湖北和瑞投资有限公司   4,000,000 4,000,000 首发承诺 2014.4.21

全国社会保障基金理事

会转持三户
  1,991,000 1,991,000 首发承诺 2014.4.21

张新访   1,338,200 1,338,200 首发承诺 2012.4.21

湖北钻石投资有限公司   1,319,100 1,319,100 首发承诺 2012.4.21

向文   1,213,100 1,213,100 首发承诺 2012.4.21

王同洋   1,194,700 1,194,700 首发承诺 2012.4.21

[…]

项目 2011年06月30日 2010年12月31日

金额 4,453,076.46 8,609,774.01

注：A、2011年 6月 30日其他应付款较年初减少 48.28%，主要是支付了根据合

约到期应付的部分款项。

B、截至 2011年 6月 30日，其他应付款中不存在欠持有本公司 5%以上表决

权股份的股东款项。

 78

（2）截至 2011 年 6月 30日，本公司应付关联方款项情况详见附注（六）6。

（3）金额较大的其他应付款详细情况：

项目 金额 性质或内容

Kalhour Trading Co.,（L.L.C) 527,139.31 市场推广费

中信银行股份有限公司 209,643.98 预提利息

深圳发展银行股份有限公司 205,114.04 预提利息

合计 941,897.33

26．其他非流动负债

项目 2011年6月30日 2010年12月31日

递延收益 3,300,000.00 4,700,000.00

合计 3,300,000.00 4,700,000.00

注：（1）根据武科技[2009]99 号文及项目合作协议，本公司承担了武汉市科技

局委托的第三代移动通信（3G）关键技术与产业化项目中的部分课题，2009 年

度收到该项目课题经费 90万元，该项目尚未进入验收阶段。

（2）根据武信发[2010]26 号《市信息产业办公室、市财政局关于下达 2010

年第一批市电子信息产业发展资金和软件产业发展专项资金项目计划的通知》，

本公司承担了“TD无线政务应用推广项目及 M2M快讯通产品推广应用项目”，2010

年收到财政拨款 45 万元，该项目尚在进行中。

（3）根据武新管经发[2010]14 号《武汉东湖新技术开发区管委会关于同意

通过科技创新基金对 2010 年底三批科技项目给予资助的通知》，本公司承担的

“基于 12英寸集成电路生产线的智能卡芯片研发、生产与应用”项目获得了 100

万元的资助，该项目尚在进行中。

（4）2010年子公司武汉天喻通讯技术有限公司收到湖北省财政厅 2010年国

家科技型中小企业技术创新基金拨款 35万元，目前项目尚在进行中。

（5）根据武发改高技[2010]743 号《市发展改革委关于下达 2010 年省光电

子信息专项项目投资计划的通知》，本公司承担的“安全支付金融 IC 卡研发及产

业化”项目获得了 60万元的资助，该项目尚在进行中。

27．股本   （单位：股）

项目

本次变动前 本次变动增减（+、-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 59,730,000 100.00 3,960,000   3,960,000 63,690,000 79.97

1.国家持股

2.国有法人持股 19,901,980 33.32   19,901,980 24.99

 79

3.其他内资持股 39,828,020 66.68 3,960,000   3,960,000 43,788,020 54.98

其中：境内非国有法人

持股
26,858,620 44.97 3,960,000   3,960,000 30,818,620 38.70

境内自然人持股 12,969,400 21.71   12,969,400 16.28

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份   15,950,000   15,950,000 15,950,000 20.03

1.人民币普通股   15,950,000   15,950,000 15,950,000 20.03

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

三、股份总数 59,730,000 100.00 19,910,000   19,910,000 79,640,000 100.00

28．资本公积

项目 股本溢价 其他资本公积 合计

2010年 12月 31日 44,762,600.70 3,807,332.84 48,569,933.54

本期增加 710,536,837.17 407,360.00  710,944,197.17

本期减少  61,104.00 61,104.00

2011年 6月 30日 755,299,437.87  4,153,588.84  759,453,026.71

注：（1）2011 年 1-6 月股本溢价变动系公司经中国证券监督管理委员会《关于

核准武汉天喻信息产业股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》

（证监许可[2011]479 号）核准，公开发行人民币普通股股票 19,910,000 股，

每股发行价为人民币 40 元，募集资金总额为 796,400,000 元，扣除保荐及承销

费、审计及验资费、律师费、信息披露费及其他发行费用合计 65,953,162.83

元后，超出股票面值的溢价收入。

   （2）2011 年 1-6 月其他资本公积变动均系公司持有的安徽江淮汽车股份有

限公司 43.2万股的公允价值变动（扣除所得税的影响）所致。

29．盈余公积

项目 法定盈余公积 任意盈余公积 合计

2010年 12月 31日 14,806,068.13  53,860.27  14,859,928.40

本期增加 4,407,696.25   4,407,696.25

本期减少

2011年 6月 30日 19,213,764.38  53,860.27  19,267,624.65

30．未分配利润

项目 提取或分配比例 2011年 6月 30日 2010年 12月 31日

调整前年初未分配利润  107,066,087.91 61,297,488.79

加：年初未分配利润调整数

调整后年初未分配利润  107,066,087.91 61,297,488.79

加：本年归属于母公司所有者

的净利润

26,759,320.49 52,112,525.37

其他

 80

项目 提取或分配比例 2011年 6月 30日 2010年 12月 31日

减：提取法定盈余公积
母公司净利润

10%
4,407,696.25 6,343,926.25

提取任意盈余公积

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润  129,417,712.15 107,066,087.91

31．营业收入和营业成本

（1）营业收入

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 296,248,854.01 258,452,043.16

其他业务收入

营业成本 199,163,317.35 164,499,491.51

（2）主营业务按产品类别列示

产品类别
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

移动多媒体

广播电视卡